16  QUINTA-FEIRA, 21 - MAIO - 2020   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO
GUILHERME-MA

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.TOMADA DE PREÇO N° 006/2020.
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 008/2020.A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME por meio da sua Comissão
Permanente de Licitação- CPL, torna público, que foi vencedora da TO-
MADA DE PREÇO N° 006/2020, para a Implantação de Pavimenta-
ção em bloco sextavado em vias do Município de Maranhãozinho/
MA, a proposta técnica e de preço das empresas: ATOS ENGENHA-
RIA CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA, a ganhadora no certame
ATOS ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA. O
processo encontra-se com vistas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
partir da publicação deste, na forma do art. 109, Inciso I, da Lei nº
8.666/93. Centro Do Guilherme -MA, 19 de Maio de 2020. Sr. Rober-
to Freitas Silva -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 013/2020.
Processo Administrativo nº 02.1305.001/2020. A Prefeitura Muni-
cipal de Presidente Dutra – MA, através de sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados
que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, no
regime de empreitada por menor Preço Global, objetivando a Con-
tratação de empresa para a prestação de serviços de execução de pa-
vimentação asfáltica em AAUQ de vias rurais com meio-fio e sarjeta
e sinalização viária, na zona rural, no município de Presidente Dutra
(MA), o qual será processado e julgado em conformidade com as
disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as
condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 05 de junho
de 2020. FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO Nº 893488/2019 -
SICONV Nº 54345/2019. A sessão pública de julgamento será reali-
zada na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada
nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, situada
no Centro Administrativo Ciro Evangelista, à Avenida Principal, s/n,
Bairro Tarumã, Presidente Dutra – MA, no dia, hora e local citados,
em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta. O
Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo
endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de
DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional
no mesmo endereço e através do Telefone nº 99 3663-3470 e E-mail:
cplpresidentedutra@gmail.com. Presidente Dutra (MA), 19 de maio
de 2020. Regifran de Almeida Silva - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de fardamento
de interesse da Administração Pública Municipal.ABERTURA: 01
de junho de 2020, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de
La Roque s/nº, Bairro Centro.TIPO LICITAÇÃO: Menor preço
por item.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA.
Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelan-
dia.ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
de expediente de interesse da Administração Pública Municipal.
ABERTURA: 01 de junho de 2020, ás 11:00 horas. ENDEREÇO:
Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro.TIPO LICITAÇÃO:
Menor preço por item.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia
– MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante
o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.
ma.gov.br. Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

COMUNICAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA

COMUNICADO. A Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA, tor-
na público que REQUEREU junto à Secretaria do Estado do Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMA a Licença de Instalação –
LI, para as atividades de Urbanização Da Orla Do Rio Buriti No
Município De São Bernardo/MA - 2º Etapa, conforme Proc. N°
20050016121/2020, a ser localizado na Rua Domingos de Freitas e Ave-
nida Abreu, S/N Centro, no município de São Bernardo/ MA. Manoel de
Jesus Silva de Sousa.- SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

AMBEV SA

Empresa AMBEV SA  torna público, que requereu da Secretaria de Estado
do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 12/05/2020 Autorização para
Diluição de Efluentes situado Av.Eng. Emiliano Macieira, nº 16, Km 16,5
Pedrinhas no município de São Luis,Estado do Maranhão, para fins de dilui-
ção de efluente, conforme dados constantes no processo nº69640/2020

LAVEBRAS GESTÃO TEXTEIS S.A.
CNPJ: 06.272.575/0047-22

Torna público que RECEBEU da Secretaria de Estado do Meio Am-
biente e Recursos Naturais/SEMA a Licença de Instalação-LI, para
instalação de uma Caldeira e um Túnel de Lavagem, com atividades
situada na Av. 14, nº 22, Comp. A, Bairro: Maiobão em Paço do Lu-
miar/MA, conforme o processo de nº 229322/2019.

ECO POSTO LUIZA LTDA
CNPJ: 29.357.940/0001-14

ECO POSTO LUIZA

Torna público que REQUEREU junto à Secretaria Estadual de Meio
Ambiente - SEMA, a Licença de Operação - LO, para as atividades
de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.
E-processo Nº 70294/2020. A ser localizado na R. Celso Fonseca, nº
211, Centro, Município de Tutoia- MA.

S. R NUNES – SP SUPERMERCADO

A Empresa S. R. Nunes - SP Supermercado , incrita no CNPJ sob o
nº 24.341.585/0001-71 , torna público o requerimento junto a Secre-
taria do Estado e Recursos Naturais - SEMA a Licenca de operação
-L.O. Para a atividade de fabricação de águas envasadas, conforme
Nº 159878/2019 a ser localizado na Rua Almir Silva nº 15 lote 13,
quadra 46, bairro Altamira no Municipio de Barra do Corda /MA

INCORPORADORA SANTA HELENA LTDA ME
CNPJ 12.085.874/0001-78

INCORPORADORA SANTA HELENA LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob o número 12.085.874/0001-78 torna público, que requereu da Secre-
taria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais, em 16/04/2020
a Renovação da Outorga de Água Subterrânea para um Poço Tubular
Profundo localizado no Loteamento Jardim América, município de
Imperatriz sob as coordenadas 05°29’51.10”S, 47°36’39.90”W, a água
proveniente do poço tubular será utilizada consumo humano, conforme
dados constantes no processo n° 70966/2020